MUNICIPIO DE AMIXTLAN PUEBLA
24-03

II.ESTADO DE ACTIVIDADES

CUENTA PUBLICA
2024



MUNICIPIO DE AMIXTLAN PUEBLA

CUENTA PUBLICA 2024
ESTADC DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en pesos)

2024 2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION 254,975.49 294,158.43
IMPUESTOS 141,609.00 143,026.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00
DERECHOS 35,886.00 54,896.00
PRODUCTOS 77,480.49 96,236.43
APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOQS 0.00 0.00

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESQ DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERTORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE TNGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONBMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIQOS Y SUBVENCICNES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APCRTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

Pagina 1 de 2

37,598,015.94
37,598,015.94
0.00

20,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
20,000.00

37,872,991.43

16,968,381.28
6,296,247.48
2,082,387.91
8,589,745.89

4,646,109.00
0.00
0.00
0.00
4,646,109.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

36,590,316.42
36,590,316.42
0.00

1,002.60
1,002.60
0.00
0.00
0.00
0.00

36,885,477.45

15,405,146.43
5,986,925.13
1,779,841.65
7,638,379.65

4,995,177.73
0.00
0.00
0.c0
4,995,177.73
0.20
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00



MUNICIPIO DE AMIXTLAN PUEBLA

CUENTA PUBLICA 2024
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en pesos)

2024 2023

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.c00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIERCS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 10,068.20 0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES 10,068.20 0.00
PROVISIONES 9.00 0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS 0.00 2.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 19,796,991.96 9,447,155.75
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 19,796,991.96 9,447,155.75
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 41,421,550.44 29,847,479.91
RESULTADOS DEL EJERCICIC (AHORRCO/DESAHORRO) «e.vvvaean.s 2 MNIRGE .o e -3,548,559.01 7,037,997.54

Bajo protesta de decir verdad declaramos ¢.e los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos v son responsabilidad del emisor.

ot = iy ) x
C. BLANCA ESTELA JUARHZ-BECERRA /4 C. VIRGINTA FRANCISCO GUZMAN
PRESIDENTA MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL

MUNiCp
AMIXTLAN, Pﬁé-
2024-2027

C. ANDRES/FPEREZ VAZQUEZ
CONTRALOR MUNICIPAL

Pagina 2 de 2



	2 ESTADOD E ACTIVIDADES

