MUNICIPIO DE AMIXTLÁN PUEBLA 24-03

II.ESTADO DE ACTIVIDADES

CUENTA PUBLICA 2024

MUNICIPIO DE AMIXTLÁN PUEBLA

CUENTA PÚBLICA 2024 ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 (Cifras en pesos)

_	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	254,975.49	294,158.43
IMPUESTOS	141,609.00	143,026.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS DERECHOS	0.00	0.00
PRODUCTOS	35,886.00 77,480.49	54,896.00 96,236.43
APROVECHAMIENTOS	0.00	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0.00	0.00
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB	37,598,015.94	36,590,316.42
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT	37,598,015.94	36,590,316.42
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	20,000.00	1,002.60
INGRESOS FINANCIEROS INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	1,002.60
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	20,000.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	37,872,991.43	36,885,477.45
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	·	
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	16,968,381.28	15 405 146 42
SERVICIOS PERSONALES	6,296,247.48	15,405,146.43 5,986,925.13
MATERIALES Y SUMINISTROS	2,082,387.91	
SERVICIOS GENERALES	8,589,745.89	7,638,379.65
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	4,646,109.00	4,995,177.73
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	0.00 4,646,109.00	0.00 4,995,177.73
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES APORTACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES CONVENIOS	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00

MUNICIPIO DE AMIXTLÁN PUEBLA

CUENTA PÚBLICA 2024 ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 (Cifras en pesos)

	2024	2023
-		
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	10,068.20	0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES	10,068.20	0.00
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA		
	19,796,991.96	
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	19,796,991.96	9,447,155.75
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	41,421,550.44	29,847,479.91
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	-3,548,559.01	7,037,997.54

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. BLANCA ESTELA JUAREZ BECERRA PRESIDENTA MUNICIPAL C. VIRGINIA FRANCISCO GUZMAN

TESORERA MUNICIPAL

TESORERIA MUNICIPAL AMIXTLAN, PUE 2024-2027

C. ANDRES PEREZ VAZQUEZ CONTRALOR MUNICIPAL

MUNICIPAL

HE POSTEDNICS OF BUILDING RESE. 2024-2527 TRATAJAR EN CRAN